Тульская область

	Муниципальное образование город Ефремов

	Администрация

	Постановление

	от 22.05.2024
	[bookmark: _GoBack]№ 888

О мероприятиях по реорганизации муниципального унитарного предприятия муниципального образования город Ефремов «Дорожник» в форме преобразования в общество с ограниченной ответственностью «Дорожник»

В соответствии со статьями 57, 58, 59, 217 ГК РФ, статьей 3 Федерального закона от 27 декабря 2019 года № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции», статьей 34 Федерального закона о 14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», статьей 13 Федерального закона от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», на основании Прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципального образования город Ефремов на 2024 год, утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования город Ефремов от 19.12.2023 №8-80 (с изменениями и дополнениями), Устава муниципального образования город Ефремов  администрация муниципального образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: sub_1]1. Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие муниципального образования город Ефремов «Дорожник» (МУП «Дорожник»), ОГРН 1027102871476, ИНН 7113000727, в форме преобразования в общество с ограниченной ответственностью «Дорожник» (ООО «Дорожник»).
[bookmark: sub_2]2. Создать комиссию по реорганизации МУП «Дорожник» в составе:
–  Скорынин Андрей Дмитриевич  –  председатель комиссии, директор МУП «Дорожник»;
–  Хлустикова Елена Евгеньевна –  заместитель председателя комиссии, ведущий бухгалтер МУП «Дорожник»;
–  Звягинцева Елена Михайловна –  секретарь комиссии, начальник отдела кадров МУП «Дорожник»;
–  Дулова Наталия Юрьевна –  член комиссии, начальник отдела по правовому обеспечению деятельности администрации муниципального образования город Ефремов;
–  Кудинова Александра Александровна –  член комиссии, главный специалист комитета имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования город Ефремов;
–  Яшина Наталья Сергеевна –  член комиссии, консультант комитета по экономике, развитию малого и среднего бизнеса администрации муниципального образования город Ефремов.
3. Комиссии по реорганизации МУП «Дорожник» на основании результатов инвентаризации имущества и обязательств МУП «Дорожник», аудиторского заключения:
–  определить состав имущественного комплекса МУП «Дорожник», подлежащего приватизации;
–  определить размер уставного капитала ООО «Дорожник».
4. МУП «Дорожник» в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации:
4.1. уведомить в письменной форме Управление Федеральной налоговой службы по Тульской области о начале процедуры реорганизации МУП «Дорожник» для внесения сведений в Единый государственный реестр юридических лиц;
4.2. направить уведомление о реорганизации  МУП «Дорожник» в Единый федеральный реестр юридически значимых сведений о фактах деятельности юридических лиц (http://www.fedresurs.ru);
4.3. разместить на официальном сайте администрации муниципального образования город Ефремов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию в соответствии с Приказом Минэкономразвития от 06.10.2016 №641;
4.4. провести инвентаризацию имущества и обязательств МУП «Дорожник»;
4.5. подготовить промежуточный баланс;
4.6. провести мероприятия по привлечению аудиторской организации для проведения аудиторской проверки результатов инвентаризации и промежуточного баланса;
4.7. подготовить и представить на утверждение в администрацию муниципального образования город Ефремов передаточный акт, составленный в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, содержащий положения о правопреемстве ООО «Дорожник» по всем обязательствам МУП «Дорожник» в отношении всех его кредиторов и должников, включая обязательства, оспариваемые сторонами, а также порядок определения  правопреемства в связи с изменением вида, состава, стоимости имущества, возникновением, изменением, прекращением прав и обязанностей МУП «Дорожник», которые могут произойти после даты, на которую составлен передаточный акт.
5. Постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 29.02.2024 №400 «О реорганизации муниципального унитарного предприятия муниципального образования город Ефремов «Дорожник» путем преобразования в муниципальное бюджетное учреждение муниципального образования город Ефремов «Дорожник» признать утратившим силу.
6. Комитету по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования город Ефремов.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

     Глава администрации
муниципального образования
            город Ефремов 					                    С.Г. Балтабаев